
BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I IIERCEGOVINE

• Agencija za reviziju privatizacije u
Federaciji Bosne i Hercegovine

bOCHA ii XEPIIEFOBIIIIA

WEJEPAIIHJA bOCHE II XEPHEFOBIIHE

Arenumja 3a peatonjy npnaannautije y

eteaepaintju Boctie ti Xepueroaime

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Agency for revision of privatization in
Federation of Bosnia and Herzegovina

Broj: 01-02-1-192-37/22

Sarajevo, 03.06.2022. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo
Skupština Kantona
ul. Reisa Džemaludina Čauševita br.1
71 000 Sarajevo

Boots t 
Ilereegovin

irederacija 
‚04Pi

C

NNIV 
. V,

t-

PREDMET: Dostava Informacije Agencije za reviziju privatizacije u FBiH broj: 01-

02-1-192-34/20 od 25.05.2022. godine i Zaključka o privremenom
prekidu postupka broj 01-02-1-191-2/22 od 03.06.2022. god. o do sada

izvršenoj maloj privatizaciji Hotela „Igman- KJP ZOI 84" Olimpijski

centar Sarajevo d.o.o. ul. Alipašina bb 71 000 Sarajevo

Poštovani,

U skladu sa odrebama člana 142. stav.1. Zakona o upravnom postupku FBIH, dostavljamo
Vam Zaključak broj: 01-02-1-191-2/22 od 03.06.2022. godine i Informaciju o izvršenoj

maloj privatizaciji Hotela „Igman- KJP ZOI 84" Olimpijski centar Sarajevo d.o.o. ul.

Alipašina bb 71 000 Sarajevo.

S poštovanjem,

Dostavljeno:

V L72 Naslovu

- a/a

C
°"( 0

RI

7
it. 0 u

-o 5; Ve - 4 f, r( akov . dipl.oec
it'l-5- 1) 614 .1

, 1,., g 4 a t-c-

Agencija za reviziju privatizacije u Federaciji Bosne i Hercegovine
Ustanička 11, 71210 Ilidža - Sarajevo, Bosna i Hercegovina, Tel.: ++ 387 33 586 506, Fax.

e-mail: inlb(ičarplbih.gov.ba
www.aptbih.gov.ba

387 33 586 510



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDEkACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

Agencija za reviziju privatizacije u
Federaciji Bosne i Hercegovine

EOCHA 11 XEPLIEFOBHHA

43ESLEPAIIHJA BOCHE H XEPIJEMBHHE

Arefutnja 3a peaminy npmearmausje

Y rDeaepaunni bowie ir Xepuerospure

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Agency for revision of privatization in
Federation of Bosnia and Herzegovina

Broj: 01-02-191-2/22

Sarajevo, 03.06.2022. godine

Na osnovu člana 142. i 145. Zakona o upravnom postupku (Službene novine F BiH
broj: 2/98 i 48/99),a u vezi čl. 3 stay 1. i 61. 5 Zakona o reviziji privatizacije državnog

kapitala u privrednim društvima i bankama ti Federaciji BIN (Sužbene novine F BiH

broj: 55/12), direktor Agencije za reviziju privatizacije u Federaciji Bosne i Hercegovine,

donosi:

ZAKLJUČAK

Privremeno se prekida postupak kod ovog organa Li predmetu revizija privatizacije

Hotela „Igman"- KJP „ZOI 84" Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo Alipašina bb 71 000,

pokrenut rješenjem broj: 01-02-1-191/22 od 31.03.2022. godine, iz razloga što

postupak privatizacije Hotela „Igman" nije u cjelosti okončan shodno članu 3. stay 1.
Zakona o reviziji privatizacije državnog kapitala u privrednim društvima i bankama u

FBiH (SI. novine F BiH br. 55/12).

Prekid postupka trajat će dok se ne okonča postupak privatizacije pa Ugovoru o
kupoprodaji imovine br. 21-01-15-373-668 od 04.02.2022 godine, nakon čega de
Agencija za reviziju privatizacije u Federaciji BiH okončati lzvještaj o provedenoj reviziji
privatizacije navedenog društva i donijeti Rješenje o istom.

ObrazIoženje

Rješenjem Agencije za reviziju privatizacije u Federaciji BiH broj: 01-02-1-191/22 od

31.03.2022. godine pokrenut je postupak revizije privatizacije Hotela „Igman"- KJP

„ZOI 84" Olimpijski centar Sarajevo d.o.o., Alipašina bb 71 000.
U postupku revizije je utvrdeno da se ne može riješiti navedena upravna stvar, iz
razloga što postupak privatizacije Hotela „Igman" nije u cijelosti okončan.

U toku postupka revizije je utvrdeno da su:

1. Kantonalno javno preduzeće "ZOI '84" Olimpijski centar Sarajevo d.o.o., ul. Alipašina
bb, Sarajevo, ID broj: 4200347000004, koga zastupa direktor Jasmin Mehić iz Sarajeva,
(u daljem tekstu: Prodavac), i

2. "THE PLACE" Društvo sa ograničenom odgovornošću za investicije, projektovanje,
promet i konsalting Sarajevo d.o.o. Sarajevo, ul. Hiseta br. 6, Sarajevo, ID broj:
4202219170005, koga zastupa direktor Emir Granov, (u daljem tekstu: Kupac)
zaključili Ugovor o kupoprodaji imovine br. 21-01-15-373-668 od 04.02.2022. godine.

Agencija za reviziju privatizacije u Federaciji Bosne i Hercegovine
Ustanička 11, 71210 Ilidža - Sarajevo, Bosna i Hercegovina, Tel.: ++ 387 33 586 506, Fax.: 4-4- 387 33 586 510

e-mail: info@arpfbih.gov.ba

1



•

BOSNA I HERCEGOVINA

itDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

Agencija za reviziju privatizacije u
Federaciji Bosne i Hercegovine

BOCHA H XEPLIEFOBIEHA

(DE,EIEPAHHJA ROCHE H XEPHEEOBIIHE

Areumna 3a perm3My npuBannauflje

Y Meucpaunjm Eoeuell Xepueromme

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Agency for revision of privatization in
Federation of Bosnia and Herzegovina

Revizijom privatizacije je utvrdeno da postupak privatizacije nije okončan, te su revizori
sačinili Informaciju broj: 02-15-1-192-34/22 od 25.05.2022. godine u kojoj je opisan
dosadašnji postupak do zaključenja Ugovora o kupoprodaji.

Shodno članu 3. stay 1. tačka f, članu 5. stay 1. i članu 15. tačka d. i e. Zakona o

reviziji privatizacije državnog kapitala u privrednim društvima i bankama u FBIH

(anovine F BiH br. 55/12), a po okončanju ugovornih obaveza iz Ugovor br. 21-01-
15-373-668 o kupoprodaji imovine KJP, ZOI '84" Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo i na

osnovu dokumentacije o obavljanju kontrole izvršenja obaveza iz kupoprodajnog ugovora

u postupku male privatizacije Hotela „Igman" revizori koji rade na ovom predmetu 6e

donijeti konačni revizorski izvještaj.

Obzirom da se radi o dokumentaciji koja čini osnovu za izradu revizorskog izvještaja,
shodno Zakonu ova Agencija ne može riješiti u postupku koji vodi, u skladu sa članom
142. stay 1. ZUP-a, riješeno je kao u dispozitivu ovog zaključka.

Pravna pouka: Protiv ovog zaključka dopuštena je žalba u roku od 15. dana od dana
dostavljanja zaključka. 0 žalbi na Zaključak, koja se dostavlja putem Agencije za
reviziju privatizacije u Federaciji BiH, odlučuje Vlada Federacije BiH.

Prilog:

- lnformacija o dosadašnjem postupku privatizacije Hotela „Igman" „Z01184"

Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo broj: 02-15-1-192-34/22 od 25.05.2022. godine

Dostaviti:

KJP „Z01184" Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo;

Skupština Kantona Sarajevo — Zastupnica Jasmina Bišćević - Tokić
Vlada Kantona Sarajevo — Premijer Kantona;

Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo;

- Agencija za privatizaciju u Federaciji BiH;

- Kantonalna Agencija za privatizaciju Sarajevo;

- Kantonalno Tužilaštvo Sarajevo;

- Ured za borbu protiv korupcije i upravljanjeJoi
- a/a , u 4

'

ist e.41

air
r D

r.,./ •Ved

fl

• r 
Agencija za reviziju privatizacije u Fedefaciiigovine

Ustanička 11, 71210 Ilicaa - Sarajevo, Bosna i Hercegovina, Tel.: ++ 387 33 586 506, Fax.: ++ 387 33 586 510
e-mail: info@arpfbih.gov.ba

Kantona Sarajevo;

dipl.oec.

2



1 / 55



2 / 55



3 / 55



4 / 55



5 / 55



6 / 55



7 / 55



8 / 55



9 / 55



10 / 55



11 / 55



12 / 55



13 / 55



14 / 55



15 / 55



16 / 55



17 / 55



18 / 55



19 / 55



20 / 55



21 / 55



22 / 55



23 / 55



24 / 55



25 / 55



26 / 55



27 / 55



28 / 55



29 / 55



30 / 55



31 / 55



32 / 55



33 / 55



34 / 55



35 / 55



36 / 55



37 / 55



38 / 55



39 / 55



40 / 55



41 / 55



42 / 55



43 / 55



44 / 55



45 / 55



46 / 55



47 / 55



48 / 55



49 / 55



50 / 55



51 / 55



52 / 55



53 / 55



54 / 55



55 / 55




